

Handläggare
Linda Lantz
Telefon: 08508026151500

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-03-26

Hur har höjda taxor i äldreomsorgen påverkat efterfrågan från brukarna?

Svar på skrivelse av Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Elvir Kazinic m.fl. (S) önskar få en redovisning för hur efterfrågan på tjänster inom äldreomsorgen har påverkats av de högre taxorna.

Beställarenheten upplever inte att frågan om avgiften har uppmärksamats eller uttryckts vara mer problematisk under 2019, för de äldre i behov av insatser, än vad avgiften varit tidigare år. Gällande inflödet av ansökningar så är det inte möjligt att dra slutsatser eller identifiera om eventuella skillnader skulle kunna bero på höjda taxor. Eventuella skillnader i antalet inkomna ansökningar kan bero på olika saker som påverkar inflödet. Detta kan till exempel vara medias uppmärksamhet av olika stödinsatser inom området äldreomsorg, sjukhusens benägenhet att hålla vårdplaneringar och snabba utskrivningar, svängningar i t.ex. årstid och annat som kan påverka upplevt behov och benägenhet att ansöka om insatser bland de äldre. Tyvärr finns ingen statistik över det totala antalet inkomna ansökningar i nuvarande datasystem då dessa inte registreras digitalt. Förvaltningen kan därför inte redovisa siffror för dessa uppgifter eller jämförelser gällande detta.

Bakgrund

Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Hur har höjda taxor i äldreomsorgen påverkat efterfrågan från brukarna?

I Tertiärrapport 2 redovisas ett prognostiserat underskott för äldreomsorgen på 4,0 mnkr. Detta trots att nya ärenderutiner införts vilket medfört att antalet beviljade hemtjänsttimmar sjunkit. Samtidigt har också taxorna för olika tjänster höjts. Vi önskar få en redovisning för hur efterfrågan på tjänster inom äldreomsorgen har

påverkats av de högre taxorna. Majoritetens budget för 2019 innebär sänkta skatter men också höjda avgifter/taxor för många tjänster inom bl.a. äldreomsorgen.

Skrivelsen bifogas

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Ärendet

Beställarenheten upplever inte att frågan om avgiften har uppmärksammats eller uttryckts vara mer problematisk under 2019, för de äldre i behov av insatser, än vad avgiften varit tidigare år. Gällande inflödet av ansökningar så är det inte möjligt att dra slutsatser eller identifiera om eventuella skillnader skulle kunna bero på höjda taxor. Eventuella skillnader i antalet inkomna ansökningar kan bero på olika saker som påverkar inflödet. Detta kan till exempel vara medias uppmärksamhet av olika stödinsatser inom området äldreomsorg, sjukhusens benägenhet att hålla vårdplaneringar och snabba utskrivningar, svängningar i t.ex. årstid och annat som kan påverka upplevt behov och benägenhet att ansöka om insatser bland de äldre. Tyvärr finns ingen statistik över det totala antalet inkomna ansökningar i nuvarande datasystem då dessa inte registreras digitalt. Förvaltningen kan därför inte redovisa siffror för dessa uppgifter eller jämförelser gällande detta.

Avgift inom äldreomsorgen beräknas utifrån den äldres inkomst, boendekostnad och vilka insatser som beviljats. Utifrån detta framkommer en summa kallad avgiftsutrymme. Avgiftsutrymmet avgör vilken avgift den äldre ska betala. För de olika insatserna inom äldreomsorgen finns fastslagna maxavgifter men utifrån avgiftsutrymmet kan dessa avgifter reduceras. Avgiftsbeslut fattas inom äldreomsorgen utifrån uppgifter som hämtas ifrån försäkringskassan, i samband med den äldres första biståndsbeslut. Därefter görs en årlig avgiftsprövning där den äldre ombeds inkomma med förändrade uppgifter till förvaltningen. Vid förändrade inkomster eller bostadskostnader kan den äldre även be att få avgiftsbeslutet prövat under året.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Förväntningens synpunkter och förslag

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. Beställarenheten upplever inte att frågan om avgiften har uppmärksammats eller uttryckts vara mer problematisk under 2019, för de äldre i behov av insatser, än vad avgiften varit tidigare år. Gällande inflödet av ansökningar så är det inte möjligt att dra

slutsatser eller identifiera om eventuella skillnader skulle kunna bero på höjda taxor.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Bilaga

Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Hur har höjda taxor i äldreomsorgen påverkat efterfrågan från brukarna?

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-02-24
Ingrid Brännström, avdelningschef	2020-02-20